EE PC.DEC/343

Organisation fur Sicherheit und 9. Mérz 2000
Zusammenarbeit in Europa
Standiger Rat DEUTSCH

Original: ENGLISCH

274. Plenarsitzung
PC-Journal Nr. 274, Punkt 3 der Tagesordnung

BESCHLUSS Nr. 343
NACHTRAGSHAUSHALT FUR DIE OSZE-MISSION IM KOSOVO

Der Sténdige Rat,

unter Hinweis auf seine Beschliisse Nr. 305 vom 1. Juli 1999 und Nr. 333 vom
15. Dezember 1999,

in Kenntnisnahme des Einsatzplans fur die gemeinsame Sonderarbeitsgruppe fur
Registrierung (SEC.FR/31/00 Restr.),

- genehmigt einen Nachtragshaushalt fir die OSZE-Mission im Kosovo in Hohe von
EUR 5 526 800 zur Abdeckung des OSZE-Anteils an den Kosten der von der gemein-
samen OSZE/UN-Sonderarbeitsgruppe fur Registrierung durchzufiihrenden Arbeit, wie
in der Anlage angefiihrt und vereinbart. Der Nachtragshaushalt wird gemass den vom
Generalsekretar am 31. Januar 2000 (PC.IFC/8/00 Restr.) und am 4. Februar 2000
(PC.IFC/11/00 Restr.) verteilten VVorschlagen umgesetzt.

PCGD343



Mission im Kosovo

PC.DEC/343
9. Marz 2000

Anhang

Haushaltsplan fiir das Jahr 2000 einschliel3lich des

Haushaltsvoranschlags fiir die Sonderarbeitsgruppe fiir Registrierung

DIE MISSION

Management
Verwaltung

Polizeischulung und
-entwicklung

Demokratisierung
Medienangelegenheiten

Menschenrechte und
Rechtsstaatlichkeit

Wahlen

Sonderarbeitsgruppe fir
Registrierung

MISSION GESAMT
SEKRETARIATSAUFSTOCKUNG
BDIMR-AUFSTOCKUNG

MISSION IM KOSOVO GESAMT

* Laut Beschluss des Standigen Rates Nr. 331 vom 15. Dezember 1999

Genehmigter

Vorgeschlagene Neuer Haushalts-

Haushaltsplan*

Erhdhung

EUR

2 463 200
35 647 000

11 778 400

8 527 200
2 467 400

7606 200

16 561 300

85 050 700
2 962 300
260 200

88 273 200

EUR

5526 800
5526 800
0
0

5526 800

voranschlag
EUR

2 463 200
35647 000

11 778 400

8 527 200
2 467 400

7606 200

16 561 300

5526 800
90 577 500
2 962 300

260 200

93 800 000



