

PC.DEC/343 9. März 2000

DEUTSCH

Original: ENGLISCH

274. Plenarsitzung

PC-Journal Nr. 274, Punkt 3 der Tagesordnung

BESCHLUSS Nr. 343 NACHTRAGSHAUSHALT FÜR DIE OSZE-MISSION IM KOSOVO

Der Ständige Rat,

unter Hinweis auf seine Beschlüsse Nr. 305 vom 1. Juli 1999 und Nr. 333 vom 15. Dezember 1999,

in Kenntnisnahme des Einsatzplans für die gemeinsame Sonderarbeitsgruppe für Registrierung (SEC.FR/31/00 Restr.),

genehmigt einen Nachtragshaushalt für die OSZE-Mission im Kosovo in Höhe von EUR 5 526 800 zur Abdeckung des OSZE-Anteils an den Kosten der von der gemeinsamen OSZE/UN-Sonderarbeitsgruppe für Registrierung durchzuführenden Arbeit, wie in der Anlage angeführt und vereinbart. Der Nachtragshaushalt wird gemäss den vom Generalsekretär am 31. Januar 2000 (PC.IFC/8/00 Restr.) und am 4. Februar 2000 (PC.IFC/11/00 Restr.) verteilten Vorschlägen umgesetzt.

Mission im Kosovo Haushaltsplan für das Jahr 2000 einschließlich des Haushaltsvoranschlags für die Sonderarbeitsgruppe für Registrierung

	Genehmigter Haushaltsplan* <u>EUR</u>	Vorgeschlagene Erhöhung EUR	Neuer Haushalts- voranschlag EUR
DIE MISSION			
Management	2 463 200		2 463 200
Verwaltung	35 647 000		35 647 000
Polizeischulung und -entwicklung	11 778 400		11 778 400
Demokratisierung	8 527 200		8 527 200
Medienangelegenheiten	2 467 400		2 467 400
Menschenrechte und Rechtsstaatlichkeit	7 606 200		7 606 200
Wahlen	16 561 300		16 561 300
Sonderarbeitsgruppe für Registrierung		5 526 800	5 526 800
MISSION GESAMT	85 050 700	5 526 800	90 577 500
SEKRETARIATSAUFSTOCKUNG	2 962 300	0	2 962 300
BDIMR-AUFSTOCKUNG	260 200	0	<u>260 200</u>
MISSION IM KOSOVO GESAMT	88 273 200	5 526 800	93 800 000

_

^{*} Laut Beschluss des Ständigen Rates Nr. 331 vom 15. Dezember 1999